
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
 
Об уменьшении задолженности 
местных бюджетов перед областным 
бюджетом 
 
 
 В соответствии со статьей 16.1 Закона Томской области от 28 декабря 2010 

года № 327-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 

2013 годов», 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Уменьшить задолженность местных бюджетов перед областным бюджетом 

по задолженности организаций, осуществляющих завоз (хранение и реализацию) 

продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности, 

по централизованным кредитам, выданным в 1992-1994 годах и начисленным по 

ним процентам, на сумму задолженности, не имеющей источников погашения, в 

связи с завершением ликвидации организаций в соответствии с законодательством 

Российской Федерации по состоянию на 1 января 2011 года в сумме 2 088 181,7 

рубль согласно приложению.  

 
 
Председатель 
Законодательной Думы  
Томской области         Б.А. Мальцев 
 



 



 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17.11.2011 № 54-16 
 
 
Об уменьшении задолженности 
местных бюджетов перед 
областным бюджетом 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«Об уменьшении задолженности местных бюджетов перед областным бюджетом», 

внесенный Губернатором Томской области в соответствии со статьей 16.1 Закона 

Томской области от 28 декабря 2010 года № 327-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 

год и на плановый период 2012 и 2013 годов», 

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

Внести в установленном порядке проект постановления Законодательной Думы 

Томской области «Об уменьшении задолженности местных бюджетов перед 

областным бюджетом» для рассмотрения на 54 собрании Законодательной Думы 

Томской области и рекомендовать принять его. 

 

 

Председатель комитета      В.Л. Пономаренко 
 







28 декабря 2010 года N 327-ОЗ 
 
 

 

 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ЗАКОН 

 
ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2011 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ 

 
Принят 

постановлением 
Государственной Думы 

Томской области 
от 17.12.2010 N 3958 

 
(в ред. Законов Томской области 

от 11.02.2011 N 1-ОЗ, от 14.04.2011 N 51-ОЗ, 
от 13.05.2011 N 89-ОЗ, от 15.07.2011 N 137-ОЗ, 
от 10.08.2011 N 179-ОЗ, от 13.10.2011 N 262-ОЗ) 

 
Статья 16-1 
 
(введена Законом Томской области от 14.04.2011 N 51-ОЗ) 
 
Установить, что уменьшение задолженности местных бюджетов перед 

областным бюджетом осуществляется по задолженности организаций, 
осуществляющих завоз (хранение и реализацию) продукции (товаров) в районы 
Крайнего Севера и приравненные к ним местности, по централизованным 
кредитам, выданным в 1992 - 1994 годах, и начисленным по ним процентам на 
сумму задолженности, не имеющей источников погашения, в связи с завершением 
ликвидации организаций в соответствии с законодательством Российской 
Федерации по состоянию на 1 января 2011 года. 

Уменьшение задолженности местных бюджетов перед областным бюджетом 
осуществляется нормативным правовым актом Государственной Думы Томской 
области. 

 
 




	Пост уменьш задолж МБ.doc
	R 54-16  Пост уменьш задолж МБ.doc
	Пост уменьш задолж.tif
	ст 16.1 ЗТО ОБ- 2011 № 327-ОЗ.doc
	Закл КСП Пост уменьш задолж МБ.tif

